[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  12   »  сентября  2012 года  №_ 891
р.п. Шаля

О проведении  мероприятий, посвященных
Международному Дню пожилых людей
    В целях качественной подготовки и проведения в 2012 году Международного Дня пожилых людей, на основании ведомственной целевой программы «Социальная защита, медико – социальная  реабилитация граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа на 2012 год», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от  30 сентября 2011 года № 770
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести на территории Шалинского городского округа 01 октября 2012 года Международный День пожилых людей.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий, посвященный  Международному Дню пожилых людей (Приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета по организации и проведению Международного Дня пожилых людей (Приложение 2).

3. Финансовому управлению администрации Шалинского городского округа (Михайлова В.А.) осуществить финансирование ежегодных мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей по ведомственной целевой программы «Социальная защита, медико – социальная реабилитация граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа на 2012 год», согласно смете расходов  (Приложение 3).

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    4. Муниципальному казенному учреждению Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры» (Кадыров А.А.) выступить инициатором проведения мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.

     5. Главам поселковых и сельских администраций выступить инициаторами и организаторами проведений мероприятий, с привлечением к участию учреждений и организаций различных форм собственности, общественных организаций.

6. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Шалинского района» (Голобородько М.М.), Шалинской районной общественной организации ветеранов и пенсионеров (Левашов Ю.И.) принять участие в подготовке и организации мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.
7. Редактору газеты «Шалинский вестник» А.Л. Казанцевой освещать подготовку и проведение Международного Дня пожилых людей.
     8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социально - экономическим вопросам В.К. Бутакова.

Глава Шалинского городского округа                                    О.Н. Сандаков

Приложение 1

к постановлению главы

Шалинского городского округа

                                                                                        от « 12 »  сентября 2012 года № 891

    ПЛАН

мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей
	№

п/п
	        Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

проведения

	1.
	Организовать подготовку и проведение фестиваля клубного движения пожилых граждан и инвалидов
	Муниципальное казенное учреждение Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры»
ГБУ  «КЦСОН Шалинского района»
Районный Совет ветеранов
	17.09.-

05.10.2012

	2.
	Открытие на сценической площадке районного Дома Культуры «Международного Дня пожилых людей». Приветствие участников и гостей фестиваля
	Заместитель главы администрации Шалинского городского округа по социально - экономическим вопросам В.К. Бутаков
	05.10.2012

	3.
	Организовать выезд на участие в фестивале пожилых людей участников и представителей ветеранских организаций
	Главы поселковых и сельских администраций Администрации Шалинского городского округа
	05.10.2012

	4.
	Оказать содействие в доставке ветеранов ВОВ, ветеранов труда, тружеников тыла, пожилых граждан (по обращению)  на праздничные мероприятия  районного Дома Культуры

 ГБУ  «КЦСОН Шалинского района»
	05.10.2012

	5.
	Опубликовать статьи, посвященные Дню пожилого человека.
	Редакция газеты «Шалинский вестник»
	сентябрь

октябрь

	6.
	Проведение культурно – праздничных мероприятий (концерты, вечера отдыха, и т.д.) с приглашением ветеранов Великой Отечественной войны и пожилых людей.
	Муниципальное казенное учреждение Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры»
	28.09.2012-01.10.2012

	7.
	Благотворительная концертная,  программа и проведение чаепития, проживающим пожилым гражданам  в отделении временного проживания ГБУ  «КЦСОН Шалинского района».
	ДК с. Сылва
Совет ветеранов с. Сылва
	01.10.-02.10.-2012

Приложение 2

к постановлению главы

Шалинского городского округа

                                                                                                                    от « 12   »  сентября  2012  года №891
Состав

организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.

                   Ф.И.О.

Должность

	Бутаков
Виктор Константинович
	Заместитель главы администрации Шалинского городского округа по социально-экономическим  вопросам – председатель оргкомитета.

	Сарафанова
Ираида Александровна
	Начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Шалинскому району -заместитель председателя организационного комитета
(по согласованию)

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

	Голобородько
Марина Михайловна
	Директор Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный Центр социального обслуживания населения Шалинского района» -

член оргкомитета
(по согласованию)

	Казанцева
Анастасия Леонидовна
	Редактор районной газеты «Шалинский вестник» -

член оргкомитета.

	Левашов
Юрий Иванович
	Председатель общественной организации Совета Шалинской районной организации ветеранов, пенсионеров
(по согласованию)

	Кадыров А.А.
	Директор Муниципального казенного учреждения  Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры»

Приложение 3

к постановлению главы

Шалинского городского округа

                                                                                             от « 12 » сентября  2012  года № 891
С М Е Т А   РАСХОДОВ

на проведение  мероприятий, посвященных

Международному Дню пожилых людей

 в 2012 году.
Раздел II п.2.1. ведомственной целевой программы  «Социальная защита, медико – социальная реабилитация граждан пожилого возраста и инвалидов Шалинского городского округа на 2012 год»

 «Проведение ежегодных мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей»

	п\п
	Статья расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Организация мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей,  на территориях поселковых и сельских администраций Шалинского городского округа:

1.р.п. Шаля

2. п. Шамары

3. с. Сылва, п. Илим
4. с. Сылва (проведение мероприятий в отделении временного проживания ГБУ «КЦ СОН Шалинского района» в с. Сылва)
5.  п. Колпаковка
6. д. Гора

7.  с. Чусовое
8. п. Сарга, п. Сабик

9.  п. Вогулка
10. с. Роща

11.  с. Платоново
	3 000
2 000

  700

  300

600

500

600

700

600

500
500

	2.
	Проведение районного мероприятия (фестиваля) в районном Доме Культуры по чествованию пожилых граждан: сувениры, памятные подарки, благодарственные письма за участие в фестивале
	5 000

	ИТОГО:
	15 000